
14 Teresina - Sexta-feira, 14 de novembro de 2008 • No 219

Diário Oficial

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
(Republicação em razão da ausência de interessados)

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP
torna público que fará realizar dia 21/11/2008, licitação na Modalidade:
Convite nº03/2008, tipo menor preço; Objeto: Aquisição de Água Mineral

A abertura se dará no auditório do prédio sede, situada na Rua 7 de
Setembro nº 121/Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa do
Instrumento convocatório poderá ser adquirida no mesmo endereço, no
2º andar, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das
7:30 às 13:30 horas.

Teresina, 14 de Novembro de 2008.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Visto

Antonio Rufino Sobrinho
Diretor Geral do IAPEP

Extrato para publicação do Convênio n.º  031/2008

CONVÊNIO Nº:  031/08
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO PIAUI, representada por Lucile de Souza Moura e o CINCACRE -
Centro Integrado da Criança e do Adolescente Cordeiros do Reino,
representado por Maria das Graças Hermes da Costa Nunes.
OBJETO: Repasse financeiro visando o apoio aos Projetos sociais
executados pela Creche conveniada, voltados para o público composto
por crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social.
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses contados a partir da assinatura.
ASSINATURA: 12 de novembro de 2008.

OF.  1696

RETIFICAÇÃO
DO EXTRATO DO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONVÊNIO Nº 012/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.001614/08
CONVÊNIO Nº: 076/2006 (LEIA-SE CONVÊNIO 012/2008).
PARTICIPANTES: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí) e PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU/PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao convênio nº. 012/2008 é a
prorrogação do prazo de execução por 120 (cento e vinte) dias, a partir de
24 de Outubro de 2008, com término previsto para 21 de Fevereiro de 2009,
conforme art. 57 da Lei nº.  8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Lucídio Fortes Rebelo,
pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU/PI.

EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 046/2008

PROCESSO Nº: 572/2006
CONVITE Nº 099/2006
CONTRATO Nº: 046/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
CONTRATADA: ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução por 90 (noventa) dias, a partir de 22 de outubro de 2008, com término
previsto para 20 de janeiro de 2009, conforme art. 57, da Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Lourival
de Carvalho Granjeiro, pela ETEC- EMPRESA TÉCNICA DE
CONSTRUÇÕES LTDA.

OF.  523

OF.  643

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO

PIAUÍ. CONVITE Nº 22/2008 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE APOIO E LAZER DA CACHOEIRA DO

AÇONHOBA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,

NO MUNICÍPIO DE LAGOA DO SÃO FRANCISCO, NO ESTADO DO

PIAUÍ. CONTRATAÇÃO DIRETA, § 7º DO ART. 22 DA LEI Nº 8.666/

93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em

vista de se haver frustrado a licitação acima referida, mesmo após a

sua repetição, e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado,

determinou a contratação direta do objeto do Convite 22/2008, mantidas

as condições fixadas na licitação. Teresina, 12 de novembro de 2008.

Lucile de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  1522

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.003705/08
TOMADA DE PREÇO: 24/2008
CONTRATO Nº 370/2008
DO OBJETO – A Execução de pavimentação asfaltica AAUF (Areia
Asfautica Usinado A Frio) nas ruas: José Costa Sobrinho; Cruz D´Almas,
Zona Urbana no Município de José de Freitas, Estado do Piauí,
compreendendo uma área total de 9.200,00m².
CONTRATADA: AGRIMAZA INDÚSTRIA, MINERAÇÃO LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 269.602,17 (duzentos e sessenta e nove mil e
seiscentos e dois reais e dezessete centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 12 de novembro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
AGRIMAZA INDÚSTRIAL, MINERAÇÃO LTDA.
Teresina-PI, 13 de novembro de 2008.
PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  155
CCOM

Coordenadoria de
Comunicação Social


